LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2010

DATA: 16 DE NOVEMBRO DE 2010

AUTORES: POLESELLO - PTB E CHAGAS ABRANTES – PR E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS.
SÚMULA: REVOGA ARTIGO 2º E ALTERA O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 077/2008, QUE REGULAMENTA O ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NA AVENIDA BLUMENAU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º. Fica revogado artigo 2º da Lei Complementar nº 077/2008.

Art. 2º. O artigo 3º da Lei Complementar nº 077/2008 passa a vigorar, com a seguinte redação:

“Caberá ao Poder Executivo regulamentar a presente lei e implantar a devida sinalização de trânsito, no prazo de 60 (sessenta) dias”.

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.

    Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                  PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2010.

CLOMIR BEDIN

Prefeito Municipal
WANDERLEY PAULO DA SILVA

VICE- PREFEITO

RONDINELLI R. C. URIAS

VALDECIR DE LIMA COSTA

ARI GENÉSIO LAFIN

VIVYANE MARIA CENI BEDIN

EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA

ELIDIO FARINA

SADI BORTOLOTTI

CLÁUDIO JOSÉ ZANCANARO

MARCIO KUHN

AVANICE LOURENÇO ZANATTA

RONDINELLI R. C. URIAS

Secretário de Administração